PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

       РЕШЕНИЕ

27.12.2016__ № __93__

с. Чумикан

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 26.02.2015 №46 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Село Чумикан»
         В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро – Чумиканского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 26.02.2015 №46 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Село Чумикан»

1.1 в п.2 статьи  4  «Классификация должностей муниципальной службы» слова «… к соответствующим должностям муниципальной службы и должностям…» заменить словами «…для замещения соответствующих должностей муниципальной службы и должностей.».  Слова «… устанавливается законом Хабаровского края от 25.07.2007 №131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»…» исключить.
1.2 статью 5 Положения  изложить в новой редакции:

«Статья 5. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае» установлены в приложении 2 настоящего Положения.»
1.3 дополнить статьей 5.6 следующего содержания:

«5.6. Считать ранее присвоенные муниципальным служащим квалификационные разряды следующими классными чинами в соответствии с приложением 3 к настоящему Положению.
1.4 наименование статьи 10 дополнить следующими словами «…и представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1.5 статью 10 дополнить п.8, п.9, п.10 следующего содержания:

       «8. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

 1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

        9. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 8 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

     10. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 6 настоящей статьи.».

      1.6.  п.2 ст.16 «Отпуск муниципальным служащим» изложить в новой редакции:

    «2. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней»,
     1.6.1.  п.3 – исключить;

     1.6.2.  п.4 изложить в новой редакции:
 «4. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от одного года до пяти лет - один календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от пяти до десяти лет - пять календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от десяти до 15 лет - семь календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - десять календарных дней.»
1.6.3. в п.5 слова «Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы, не может превышать 45 календарных дней, для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы иных групп, - 40 календарных дней.» - исключить.
1.6.4.  п. 7 изложить в новой редакции:
 «7. Муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
1.7.  ст. 20 « Пенсионное обеспечение муниципального служащего и членов его семьи» изложить в новой редакции:
«1. Муниципальный служащий имеет право выхода на пенсию в

порядке, установленном федеральным законодательством.

2. Муниципальный служащий при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначении пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», имеет право на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета сельского поселения при увольнении с муниципальной службы в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации сельского поселения в соответствии со статьей 11 Закона Хабаровского края от 25.07.2007 №131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»»

1.8. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции:

Приложение  2

 к Положению о муниципальной

 службе в сельском поселении «Село Чумикан»  Тугуро-Чумиканского муниципального района  Хабаровского края

Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

1. В соответствии с классификацией должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы:

1) для замещения должностей муниципальной службы старшей группы должностей муниципальной службы - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы либо наличие профессионального образования и стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

2) для замещения должностей муниципальной службы младшей группы должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.

2. Общими квалификационными требованиями к профессиональным знаниям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, являются:

знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";

знание федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации применительно к исполнению должностных обязанностей;

знание Закона Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 "О муниципальной службе в Хабаровском крае";

знание краевых законов и иных нормативных правовых актов края применительно к исполнению должностных обязанностей;

3. Общими квалификационными требованиями к профессиональным навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, являются:

наличие навыков владения компьютерной и оргтехникой и необходимым программным обеспечением;

наличие навыков владения официально-деловым стилем русского языка при ведении деловых переговоров;

наличие навыков работы с документами (составление, оформление, анализ, ведение, хранение и иные практические навыки работы с документами);

наличие организационных и коммуникативных навыков;
1.9.  дополнить приложением №4 следующего содержания
    Приложение 4

к Положению о муниципальной службе в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского   муниципального района Хабаровского края
Таблица ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

	Группа должностей
	Классные чины
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, процентов

	1
	2
	3

	Старшая
	референт муниципальной службы
1 класса
	20

	референт муниципальной службы
2 класса
	15

	референт муниципальной службы
3 класса
	10

	Младшая
	секретарь муниципальной службы
1 класса
	20

	секретарь муниципальной службы
2 класса
	15

	секретарь муниципальной службы
3 класса
	10

         3. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и связям с общественностью Совета  депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро - Чумиканского муниципального района.

         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

Председатель Совета депутатов

«Село Чумикан»

______________ Н.В.Николаева           ________________Ю.Н.Егорова